
 
 

 

1 

 

                                          PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách (dále jen „ZZVZ“) 

 

Veřejná zakázka na dodávky rozdělená na 5 částí zahájená v otevřeném nadlimitním řízení: 

„ČÁST 2: „Pořízení ultrazvukových přístrojů“  

– 1 přístroj pro endoskopické centrum, pracoviště Náchod“ 

 

Zadavatel pořizuje tuto písemnou zprávu v souladu s ustanovením § 217 odst. 2 písm. a) až n) ZZVZ.  

 

a) označení zadavatele:  

Oblastní nemocnice Náchod a.s., sídlo: Purkyňova 446, 547 01 Náchod, IČ: 26000202 / DIČ: 

CZ26000202, jednající Ing. Ivanou Urešovou, MBA, předsedkyní představenstva. 

 

předmět veřejné zakázky:  

Dodávka jednoho kusu ultrazvukového přístroje pro endoskopické centrum, pracoviště v Náchodě.  

 

cena sjednaná v kupní smlouvě: 

kupní smlouva nebyla uzavřena.  

 

b) použitý druh zadávacího řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení.  

 

c) označení účastníků zadávacího řízení: 

V tomto zadávacím řízení byl jediným účastníkem společnost PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s., IČ: 
25099019, se sídlem Juárezova 1071/17, Bubeneč, 160 00 Praha 6. 

 

d) Žádný účastník nebyl vyloučen.  

 

e) dodavatel, se kterým byla uzavřena smlouva:  

smlouva o dílo uzavřena nebyla. 
 
 
f) poddodavatelé: žádní.  

 
 

g) Nebylo použito jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem.  
 
 

h) Nebylo použito jednací řízení bez uveřejnění.  
 
 

i) Nebyl použit zjednodušený režim.  
 



 
 

 

2 

 

 
j) Zadávací řízení bylo zrušeno ke dni 15. 12. 2017, marným uplynutím lhůty pro podání námitek, 

dynamický nákupní systém nebyl zaveden.  

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení. Dne 14. 8. 2017 zahájil zadavatel otevřené nadlimitní řízení 

pro zadání veřejné zakázky rozdělené na 5 částí, a to odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení 

k uveřejnění způsobem podle ustanovení § 212 ZZVZ a vyzval tak neomezený počet dodavatelů 

k podání nabídky. Do konce lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel v části 2 veřejné zakázky jednu 

nabídku od účastníka, společnosti PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s., IČ: 25099019. Zadavatel tuto 

jedinou nabídku posoudil jako vyhovující. Pro tuto část 2 veřejné zakázky stanovil zadavatel 

předpokládanou hodnotu předmětu zakázky ve výši 1.934.000,- Kč bez DPH. Nabídková cena jediného 

účastníka byla ve výši 2.093.278,- Kč bez DPH.  

Po zahájení zadávacího řízení zrušil zadavatel limitaci nabídkové ceny veřejné zakázky jako celku 

z vlastního podnětu na základě Změny zadávací dokumentace č. 1 ze dne 30. 8. 2017. K tomuto jednání 

se zadavatel rozhodl na základě skutečnosti, kdy po zahájení zadávacího řízení zjistil, že technické 

podmínky v této části veřejné zakázky, a to v části 2 nejsou ve vztahu k předpokládané hodnotě veřejné 

zakázky správně nastavené, resp. požadavky na technické podmínky převyšují předpokládanou hodnotu 

v této části. Předmět veřejné zakázky je hrazený z dotace, poskytnuté z Integrovaného regionálního 

operačního programu, název projektu: „Pořízení ultrazvukových přístrojů“, reg. číslo projektu: 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001512, zadavatel tudíž předpokládal, že nabídkové ceny předpokládanou 

hodnotu s výjimkou části 2 veřejné zakázky nepřekročí. 

Po otevření obálek zadavatel shledal, že kromě části 2 obdržel rovněž v části 3 veřejné zakázky 

nabídkovou cenu přesahující předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. Zadavatel tedy část 3 dle 

ustanovení § 127 odst. h) ZZVZ zrušil. Za účelem dodržení základních zásad daných ustanovením § 6 

odst. 2 ZZVZ, zejména zásady rovného zacházení a nediskriminace dodavatelů se zadavatel rozhodl 

zrušit i část 2 veřejné zakázky ze shodných důvodů, a to dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ, 

protože je v zadávacím řízení jediný účastník.  

Zadavatel toto zadávací řízení zrušil rovněž z důvodu dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, když 

zjistil, že technické podmínky pro předmět veřejné zakázky neodpovídají jeho předpokládané hodnotě, 

což mělo za následek překročení předpokládané hodnoty veřejné zakázky až o 8% a zadavatel tuto 

skutečnost považuje za ekonomický důvod hodný zvláštního zřetele, pro který po zadavateli nelze 

požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Zadavatel tímto postupem splňuje rovněž povinnost 

jednat s dodavateli ve srovnatelných situacích stejně, neboť odlišný postup, kdy by v části 2 

s dodavatelem kupní smlouvu uzavřel a část 3 veřejné zakázky by zrušil, nebyl objektivně zdůvodnitelný.  

Lhůta pro podání námitek proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení marně uplynula dne 15. 12. 2017. 

Námitky podány nebyly. 

k) Nabídky měly být podávány v listinné podobě. Zadavateli dosud nevznikla povinnost přijímat 
elektronické nabídky.  

 
l) U žádné osoby, která se podílela na přípravě, nebo na průběhu zadávacího řízení nebyl zjištěn střet 

zájmů.  



 
 

 

3 

 

 
m) Zadavatel tuto nadlimitní veřejnou zakázku rozdělil na 5 částí.  

 
n) Zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 

 

 

V Hradci Králové, dne 19. 12. 2017 

 

 

 

 

___________________________ 

Zadavatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s.   

Za: Centrum evropského projektování a.s. 

Eliška Erbenová 

 

 


		2017-12-19T15:05:15+0100
	JUDr. Eliška Erbenová




